

PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme ETP: N° 83/2024 da Secretaria de Educação.

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Laudicéia Dreher – Assessoria de Compras e Contratações

III - caracterização das fontes consultadas: orçamento da empresa Elithe, encaminhado junto ao ETP onde o veículo se encontra, pois foi para fazer outros serviços e troca de peças já contratados.

IV - série de preços coletados: Conforme orçamento em anexo

V - justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável: valor retirado da proposta apresentada.

VI - Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: Conforme orçamento em anexo.

VII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Empresas já contratada anteriormente.

Laudicéia Dreher

Assessoria de Compras e Contratações

Boa Vista do Incra, 23 de setembro de 2024.



ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

CNPJ/CPF nº 13.347.671/0001-75 0650137574
AVENIDA 21 DE ABRIL, 644 98.700-000 IJUI/RS
Fone: (55) 3333-8080
Impresso em 27/08/2024 as 14:34

Nº 02112

Data de Emissão.: 27/08/2024

Orcamento

Dados do Cliente

Nome..... MUNICIPIO DE BOA VISTA DO INCRA

End..... ERACLIDES DE LIMA GOMES, 43 (Bairro.: CENTRO)

Cidade... BOA VISTA DO INCRA/RS (98.120-000)

Cód.:723

CNPJ.: 04.215.199/0001-26

OC.:

Contato.:NENHUM

Fone.:(55) 3613-1202

Dados do Veículo

Placa : JBG-5C91

Veículo : 93PB58M10NC067697

Km.: 0,00

		Produtos									
Lct	Ref.	Descrição	Icms	Ipi	Qt. Inl.	Qt. Tot.	Und	Vir.	Unit.	Desc R\$	Total
					1,00	1,00	PC	3.250,000			3.250,00
1	18503	PONTA DE EIXO LE			1,00	1,00	PC	60,000			60,00
2	20758	MOLA DE RETORNO			10,50	10,50	LT	42,000			441,00
3	317	OLEO MOBIL MOTOR MX ESP 15W40 LT			64,00	64,00	UN	0,750			48,00
4	21629	REBITE FERRO 10X10 P LONA FD59 FD77			1,00	1,00	PC	90,000			90,00
5	19302	GRAXA P/ ROLAMENTO 1K			1,00	1,00	PC	95,000			95,00
6	18553	SILICONE ALTA TEMP. CINZA 85 GR			1,00	1,00	PC	35,000			35,00
7	19174	ADESIVO VEDA JUNTA MOTOR DIESEL - 3MF			2,00	2,00	UNI	23,000			46,00
8	20475	PARAF. SEXT. MA. 12X80 8.8 COM PORCA			10,00	10,00	PEC	1,000			10,00
9	556	ABRACADEIRA PLASTICA 200X5MM 280X5MM			1,00	1,00	PEC	3.250,000			3.250,00
10	10436	PARABRISA VOLARE W8 C SERIGRAFIA			1,00	1,00	PEC	670,000			670,00
11	2780	BORRACHA PARABRISA VOLARE			1,00	1,00	PC	1.840,000			1.840,00
13	19967	KIT AMORT DIRECAO VOLARE 4X4 BARRA TORTA			2,00	2,00	PEC	650,000			1.300,00
14	11541	AMORTECEDOR TRASEIRO			1,00	1,00	UN	30,000			30,00
15	21794	CHAPA PAINEL INSTRUMENTOS			1,00	1,00	UN	140,000			140,00
16	19312	TECLA PORTA			2,00	2,00	PEC	660,000			1.320,00
17	11753	AMORTECEDOR DIANTEIRO			1,00	1,00	PC	820,000			820,00
19	18239	SENSOR ABS TRASEIRO			30,00	30,00	PEC	1,000			30,00
20	556	ABRACADEIRA PLASTICA 200X5MM 280X5MM			1,00	1,00	UN	30,000			30,00
21	20494	FITA ISOLANTE			5,00	5,00	UN	10,000			50,00
22	21781	TUBO TERMORETRATIL 3,2 MM X 1 M			1,00	1,00	PC	90,000			90,00
24	10794	MATERIAL DE LIMPEZA/LUBRIFICACAO									

SubTotal R\$ 13.645,00

		Serviços									
Lct	Ref.	Descrição	Icms	Ipi	Qt. Inl.	Qt. Tot.	Und	Vir.	Unit.	Desc R\$	Total
12	13009	MAO DE OBRA TROCA PARABRISA			1,00	1,00	SV	680,000			680,00
18	13009	MAO DE OBRA (SERVICO DE ELETRICA/CHICOTE)			1,00	1,00	SV	1.400,000			1.400,00
23	13009	MAO DE OBRA (SERVICO DE MECANICA)			1,00	1,00	SV	550,000			550,00
25	44	DIAGNOSE			1,00	1,00	PEC	450,000			450,00

SubTotal R\$ 3.080,00

Validade.: 06/09/2024

Pgto.....: A COMBINAR

Total Serviços3.080,00

Total Produtos.:13.645,00

Frete FOB

IPI.:

Subst. Trib.:

Desconto R\$.:

Total Geral.:16.725,00

Descrição Complementar do Orçamento

MIGUEL GOI

Assinatura do Comprador

ORÇAMENTO SUJEITO A ALTERAÇÕES APÓS A DESMONTAGEM DO VEÍCULO